- уплатить банком налоговые льготы на счета акционеров физических и юридических лиц, 

освобожденных от уплаты налога по дивидендам (или доходам, эквивалентным 

дивидендам), в связи с применением налоговых льгот на основании Налогового кодекса. 

3. Выпустить в обращение АКБ “Hamkorbank” с участием иностранного капитала 43 109 932 000 

(сорок три миллиарда сто девять миллионов девятьсот тридцать две тысячи) бездокументарных 

именных акций общей стоимостью 215 549 660 000 (двести пятнадцать миллиардов пятьсот 

сорок девять миллионов шестьсот шестьдесят тысяч) сумов, с номинальной стоимостью одной 

акции 5 (пять) сумов, в том числе: 

• 41 763 082 000 (сорок один миллиард семьсот шестьдесят три миллиона восемьдесят две 

тысячи) бездокументарных, именных простых акций; 

• 1 346 850 000 (один миллиард триста сорок шесть миллионов восемьсот пятьдесят тысяч) 

штук бездокументарных именных привилегированных акций. 

4. Разместить акции данного выпуска среди акционеров банка, указанных в реестре акционеров, 

сформированном по состоянию на 10-й (десятый) день со дня государственной регистрации, 

пропорционально количеству и виду принадлежащих им акций, с коэффициентом 1:2, то есть